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Od 1 kwietnia 2018 na terenie Cieszyna zmianie ulegną stawki opłaty za odpady komunalne
w przypadku nieruchomości zamieszkałych, które rozliczają się w zależności od ilości
zamieszkujących osób oraz w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki
letniskowe, lub innych nieruchomości, wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, użytkowanych tylko przez część roku.

W przypadku nieruchomości zamieszkałych, które rozliczają się ze względu na ilość mieszkańców, opłata wzrasta
tylko w przypadku osób, które nie prowadzą segregacji śmieci. W przypadku osób, które śmieci segregują zgodnie
ze wskazaniami opłata wynosi 10,30 zł miesięcznie, z kolei osoby które odpadów nie segregują, będą musiały liczyć
się z miesięczną opłatą w kwocie 22,70 zł.

Drugim przypadkiem, w którym stawki za odpady komunalne wzrosną są nieruchomości, na których znajdują się
domki letniskowe, bądź które są wykorzystywane tylko przez część roku, w celach rekreacyjno-wypoczynkowych. W
tym przypadku opłaty wyniosą 52 zł rocznie od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej w
ww. celach w przypadku, gdy odpady komunalne są segregowane oraz 68 zł, jeżeli odpady segregowane nie są.

- Wzrost opłaty podyktowany jest faktem, że obecne dochody budżetu miasta w oparciu o obowiązujące
stawki (których wysokość została ustalona końcem roku 2015) są niewystarczające do pokrycia kosztów
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi powstałymi na terenie Cieszyna (…)
utrzymanie stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dotychczasowym poziomie
zagrażało powiększającym się deficytem, który będzie wymagałoby pokrycia z budżetu miasta, co
negatywnie wpływa na możliwość finansowania innych zadań samorządu gminnego – uzasadniają zmianę
stawek władze Cieszyna.

W związku ze zmianą stawek opłaty za odpady komunalne, opłatę za pierwszy kwartał 2018 roku należy uregulować
zgodnie z dotychczasowymi stawkami (nowe będą obowiązywały dopiero od drugiego kwartału), do dnia 15
kwietnia 2018 roku. Kolejne opłaty okresowe, zgodnie z nowymi stawkami należy uregulować w terminie – II kwartał
do dnia 15 lipca, III kwartał do dnia 15 października, IV kwartał do dnia 15 stycznia 2019 roku.

Zmiany stawki opłaty nie pociąga za sobą konieczności składania nowych deklaracji dotyczących odpadów
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, ponieważ gmina wyśle do właścicieli nieruchomości zawiadomienia,
dotyczące zmian opłaty. Zawiadomienia nie zostaną wysłane do właścicieli nieruchomości zamieszkałych, którzy
segregują śmieci, gdyż w tym przypadku stawki zmianie nie ulegną.

Zawiadomień takich nie otrzymają również właściciele nieruchomości, w stosunku do których Burmistrz Miasta
Cieszyna wydał decyzję o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w przypadku tych osób
istnieje konieczność przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Cieszynie deklarację, dotyczącą wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w które zadeklarowana zostanie opłata obliczona zgodnie z nową
stawką.

Zmiana ma związek nie tylko z wyliczeniami, dotyczącymi budżetu miasta, ale również z rozporządzeniem Rady
Ministrów z dnia 7 marca 2017 roku w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska, w którym to zostały określone
nowe wyższe opłaty za umieszczanie odpadów na składowiskach. Stawki te mają wzrastać w sposób znaczny do
2020 roku i mają istotny wpływ na koszty ponoszone przez gminy w zakresie gospodarowania odpadami
komunalnymi.

Warto także przeypomnieć, że mieszkańcy mogą bezpłatnie pobrać na urządzenia mobilne aplikację „Wywozik”, za
pośrednictwem której można na bieżąco sprawdzać między innymi terminy odbioru odpadów, terminy płatności,
zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów oraz wiele innych.
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